a/m/O/m

'̂ átanofya (jle

PROJETO DE_ Âx oit ol /a20

DATA DA ENTRADA- I ^^

AUTOR- '̂ gAiA, XjYJiXJO^ÜWVtr

FL

ax>

,Leitura sm Plenário n
• Ordinária d

ASSUNTO:—rtxXr^JiiAA. Ás. CAsAx}ãj- /guLttCOyvyjl

—'VoÍc\ l^â> ^jO. T^OO i fe-ífcitJLWiSia SL TT^ãX JL 'A/TirtxJA/Jtõ:^ n£C/Z)}

APROVADO EM: A^ÍL^U&^^,7,5^ vQv>li/rOMrN t'r^r>r4 ^

REJEITADO EM:

ARQUIVADO EM:-

RETIRADO EM:_

ORS- ÍaOül4^ AjlAr>uM-A^^ -A 7lTnOaA"V^^g\X-

'̂yyuxÃxruxi^

MOD. 02427 - GRÁFICA GRAFAR

PREFEITURA DA ESTANClA
TURfSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

Sm IRô^ue —HenM, <Co-^i*táA e

MENSAGEM N.° 42/2023

De 27 de julho de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Envio à apreciação de Vossa Excelência e dessa Nobre

Câmara Municipal, o incluso projeto de lei que dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 812.900,00 (oitocentos e doze mil e novecentos reais).

Trata-se de movimentação financeira necessária à

utilização de recursos oriundos de superávit financeiro de exercidos anteriores.

Cumpre informar que são recursos destinados à merenda

escolar da rede pública municipal de ensino, bem como recursos de repasse do Governo

Federal para utilização no Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE, que tem por objetivo

prestar assistência financeira, em caráter suplementar, às escolas da rede municipal.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais membros

dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo

para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do

art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Intemo dessa Augusta Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Excelentíssimo Senhor

Rafael Tanzi de Araújo
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque/SP

Q
CQ
Q

O

CD
<
O

"«t
LJJ
<o

G
CO
Q

O

CD
<
ü

Q 2
CO o
UJ 3

3 9"

•: 5

< «

O»

b o

CO >

•i CO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05462M1PDKS495DU
		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300

		2023-09-05T11:09:24-0300